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Tabella 1. Unità di GR prodotte e trasfuse per Regione, mese di gennaio: 2021 vs 2020  

 

Regione/PA Unità di GR prodotte Unità di GR trasfuse 
 

2020 2021 % 2020 2021 ∆% 
 

      

Valle d'Aosta 395 463 17,2 304 345 13,5 

Piemonte 16.030 15.922 -0,7 14.324 14.074 -1,7 

Liguria 5.582 5.540 -0,8 6.055 5.294 -12,6 

Lombardia 37.507 38.528 2,7 37.800 35.451 -6,2 

PA di Trento 2.042 1.999 -2,1 1.667 1.573 -5,6 

PA di Bolzano 1.826 1.838 0,7 1.542 1.258 -18,4 

Friuli Venezia Giulia 4.382 4.132 -5,7 4.229 3.546 -16,2 

Veneto 22.807 19.861 -12,9 21.192 18.533 -12,5 

Emilia Romagna 16.923 18.116 7,0 16.721 15.278 -8,6 

Toscana 12.344 13.676 10,8 13.488 13.331 -1,2 

Umbria 3.140 2.948 -6,1 3.255 2.281 -29,9 

Marche 5.908 6.319 7,0 6.272 6.069 -3,2 

Lazio 13.337 14.276 7,0 18.167 16.387 -9,8 

Sardegna 5.935 6.086 2,5 8.963 8.211 -8,4 

Abruzzo 3.969 4.110 3,6 4.638 4.268 -8,0 

*Campania 13.014 * * 15.068 * * 

Molise 922 772 -16,3 734 607 -17,3 

Puglia 12.482 12.639 1,3 15.114 12.764 -15,5 

Basilicata 1.851 1.828 -1,2 2.046 1.675 -18,1 

Calabria 5.193 5.586 7,6 6.251 5.466 -12,6 

Sicilia 15.316 16.367 6,9 17.377 16.759 -3,6 

ST Forze Armate 111 155 39,6 34 22 -35,3 

ITALIA 201.016 191.161 -4,9 215.241 183.192 -14,9 

 

*Dato non disponibile  
Legenda ST: Servizio trasfusionale; PA: Provincia Autonoma 
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Tabella 2. Unità di GR prodotte e trasfuse per Regione, gennaio: 2021 vs 2020  

Regione/PA Unità di GR prodotte  Unità di GR trasfuse 

  2020 2021 % 2020 2021 % 
Valle d'Aosta 395 463 17,2 304 345 13,5 

Piemonte 16.030 15.922 -0,7 14.324 14.074 -1,7 
Liguria 5.582 5.540 -0,8 6.055 5.294 -12,6 

Lombardia 37.507 38.528 2,7 37.800 35.451 -6,2 
PA di Trento 2.042 1.999 -2,1 1.667 1.573 -5,6 

PA di Bolzano 1.826 1.838 0,7 1.542 1.258 -18,4 
Friuli Venezia Giulia 4.382 4.132 -5,7 4.229 3.546 -16,2 

Veneto 22.807 19.861 -12,9 21.192 18.533 -12,5 
Emilia Romagna 16.923 18.116 7,0 16.721 15.278 -8,6 

Toscana 12.344 13.676 10,8 13.488 13.331 -1,2 
Umbria 3.140 2.948 -6,1 3.255 2.281 -29,9 
Marche 5.908 6.319 7,0 6.272 6.069 -3,2 

Lazio 13.337 14.276 7,0 18.167 16.387 -9,8 
Sardegna 5.935 6.086 2,5 8.963 8.211 -8,4 

Abruzzo 3.969 4.110 3,6 4.638 4.268 -8,0 
*Campania 13.014 * * 15.068 * * 

Molise 922 772 -16,3 734 607 -17,3 
Puglia 12.482 12.639 1,3 15.114 12.764 -15,5 

Basilicata 1.851 1.828 -1,2 2.046 1.675 -18,1 
Calabria 5.193 5.586 7,6 6.251 5.466 -12,6 

Sicilia 15.316 16.367 6,9 17.377 16.759 -3,6 
ST Forze Armate 111 155 39,6 34 22 -35,3 

ITALIA 201.016 191.161 -4,9 215.241 183.192 -14,9 
 

*Dato non disponibile  
Legenda ST: Servizio trasfusionale; PA: Provincia Autonoma 
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Tabella 3. Unità di GR prodotte per Regione, gennaio 2021: programmate vs rilevate. 

 

Regione/PA Unità di GR prodotte 

  Unità programmate (N) Unità rilevate  (N) Scostamento  
(N. unità) 

% delle unità rilevate 
rispetto alle programmate 

 Unità programmate anno 
2021 (N) 

Valle d’Aosta 434 463 -29 107 5.150 

Piemonte 16.680 15.922 758 95 196.000 

Liguria 5.760 5.540 220 96 68.000 

Lombardia 39.944 38.528 1.416 96 456.500 

P A Trento 2.142 1.999 143 93 25.500 

P A Bolzano 1.899 1.838 61 97 22.500 

Friuli V Giulia 4.669 4.132 537 88 57.500 

Veneto 24.180 19.861 4.319 82 252.404 

Emilia-Romagna 17.222 18.116 -894 105 209.000 

Toscana 12.606 13.676 -1.070 108 161.000 

Umbria 3.192 2.948 244 92 35.000 

Marche 6.276 6.319 -43 101 77.000 

Lazio 14.611 14.276 335 98 190.000 

Sardegna 6.091 6.086 5 100 77.788 

Abruzzo 4.236 4.110 126 97 54.447 

*Campania * * * * 160.000 

Molise 1.166 772 394 66 14.650 

Puglia 13.009 12.639 370 97 162.000 

Basilicata 1.937 1.828 109 94 24.000 

Calabria 5.270 5.586 -316 106 71.500 

Sicilia 15.888 16.367 -479 103 204.480 

ST Forze Armate 175 155 20 89 2.400 

ITALIA 197.387 191.161 6.226 97 2.526.819 
 
 

*Dato non disponibile 
Legenda ST: Servizio trasfusionale; PA: Provincia Autonoma 
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Tabella 4. Unità di GR trasfuse per Regione, gennaio 2021: programmate vs rilevate. 

 
Regione/PA Unità di GR trasfuse 

  Unità programmate 
(N) 

Unità rilevate 
(N) 

Scostamento 
(N. unità) 

% delle unità rilevate 
rispetto alle programmate 

 Unità programmate anno 
2021 (N) 

Valle d’Aosta 317 345 -28 109 3.900 
Piemonte 15.402 14.074 1.328 91 170.000 

Liguria 6.237 5.294 943 85 66.000 
Lombardia 39.474 35.451 4.023 90 430.000 
P A Trento 1.758 1.573 185 89 18.500 

P A Bolzano 1.554 1.258 296 81 18.300 
Friuli V Giulia 4.479 3.546 933 79 47.500 

Veneto 22.612 18.533 4.079 82 243.400 
Emilia-Romagna 17.620 15.278 2.342 87 196.000 

Toscana 13.814 13.331 483 97 156.800 
Umbria 3.301 2.281 1.020 69 34.000 
Marche 6.414 6.069 345 95 72.800 

Lazio 18.211 16.387 1.824 90 201.000 
Sardegna 9.026 8.211 815 91 99.073 

Abruzzo 4.798 4.268 530 89 53.433 
*Campania * * * * 158.000 

Molise 941 607 334 65 12.250 
Puglia 15.465 12.764 2.701 83 157.000 

Basilicata 2.125 1.675 450 79 23.000 
Calabria 6.105 5.466 639 90 66.000 

Sicilia 17.942 16.759 1.183 93 197.600 
ST Forze Armate 54 22 32 41 600 

ITALIA 207.649 183.192 24.457 88 2.425.156 
 

*Dato non disponibile 
Legenda ST: Servizio trasfusionale; PA: Provincia Autonoma 
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Figura 1. Variazione percentuale delle unità di GR prodotte per Regione, gennaio 2021 vs 2020 

 
 
*Dato non disponibile 
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Figura 2. Variazione percentuale delle unità di GR trasfuse per Regione, gennaio 2021 vs 2020 
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Figura 3.  Unità di GR prodotte (per 1.000 abitanti) nel periodo gennaio 2021 rispetto alla produzione programmata per l'anno 2021.
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Figura 4. Unità di GR trasfuse (per 1.000 abitanti) nel periodo gennaio 2021 rispetto al consumo programmato per l'anno 2021. 
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